MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 8 DGTG/RIFB/IFBRASILIA DE 01 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria Nº 749 de 31/07/2023, publicada no Diário Oficial da União, em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a 1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 8 DGTG/RIFB/IFBRASILIA DE 01 DE ABRIL DE 2024 referente ao Processo
Seletivo Para Ingresso Como Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal
de Brasília para o Segundo Semestre de 2024, conforme as disposições a seguir:

I. ONDE SE LÊ:

ANEXO B:

Processo Seletivo para Ingresso como Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de
Brasília (IFB) para o

Segundo Semestre de 2024 – Seleção 2024/1

Edital de Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna – Seleção 2024/1

Ficha de Inscrição

1. Nome Completo:

2. Ingresso via Portador de Diploma: (  ) Sim (  ) Não

    2.1 Em caso Afirmativo, selecione o curso pretendido abaixo:

    (  ) Licenciatura em Computação

    (  ) Licenciatura em Física

    (  ) Tecnologia em Automação Industrial

3. Ingresso via Transferência Externa: (  ) Sim (  ) Não

    3.1 Em caso Afirmativo, selecione o curso pretendido abaixo:

    (  ) Bacharelado em Ciência da Computação

    (  ) Licenciatura em Computação

    (  ) Tecnologia em Automação Industrial

4. Ingresso via Transferência Interna: (  ) Sim (  ) Não

    4.1 Em caso Afirmativo, selecione o curso pretendido abaixo:

    (  ) Superior em Computação (ABI)

    (  ) Licenciatura em Física

    (  ) Tecnologia em Automação Industrial

Assinatura do candidato/discente ou do representante

II. LEIA-SE:II. LEIA-SE:

ANEXO B:

Processo Seletivo para Ingresso como Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos Superiores de Graduação do Instituto Federal de
Brasília (IFB) para o

Segundo Semestre de 2024 – Seleção 2024/1

Edital de Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna – Seleção 2024/1

Ficha de Inscrição

1. Nome Completo:

2. Ingresso via Portador de Diploma: (  ) Sim (  ) Não

    2.1 Em caso Afirmativo, selecione o curso pretendido abaixo:

    (  ) Bacharelado em Ciência da Computação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

    (  ) Licenciatura em Ciência da Computação

    (  ) Licenciatura em Física

    (  ) Tecnologia em Automação Industrial
3. Ingresso via Transferência Externa: (  ) Sim (  ) Não

    3.1 Em caso Afirmativo, selecione o curso pretendido abaixo:

    (  ) Bacharelado em Ciência da Computação

    (  ) Licenciatura em Ciência da Computação

    (  ) Licenciatura em Física

    (  ) Tecnologia em Automação Industrial

4. Ingresso via Transferência Interna: (  ) Sim (  ) Não

    4.1 Em caso Afirmativo, selecione o curso pretendido abaixo:

    (  ) Superior em Computação (ABI)

    (  ) Licenciatura em Física

    (  ) Tecnologia em Automação Industrial

Assinatura do candidato/discente ou do representante

(documento assinado eletronicamente)
GABRIEL NEGRÃO

Diretor-Geral do Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 03/04/2024 15:20:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.i .edu.br/auten car-documento/ e forneça os
dados abaixo:

535702
3ca7644ee5

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	ANEXO B:
	ANEXO B:
	Documento assinado eletronicamente por: